
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 본예산 일반회계 상하수도사업소 ~ 상하수도사업소

부서: 상하수도사업소
정책: 마을급수시설 유지관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 수질관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

상하수도사업소 20,230,586 26,357,690 △6,127,104

국         12,934,000

광          1,742,200

도            473,000

군          5,081,386

마을급수시설 유지관리(환경보호/상하수도ㆍ수질) 3,793,541 3,302,804 490,737

광          1,542,200

도             30,000

군          2,221,341

수질관리 강화 124,252 138,064 △13,812

정기 수질검사 124,252 138,064 △13,812

201 일반운영비 116,540 124,296 △7,756

02 공공운영비 116,540 124,296 △7,756

  ○마을상수도수질검사수수료               116,540

    ―원수(지하수:10항목/2년)                18,240

    ―원수(계곡수:5항목/반기)                 1,080

    ―원수(계곡수:9항목/2년)                 4,400

    ―정수                92,820

      ㆍ14개항목                14,820

      ㆍ55개항목                78,000

  76,000원*240개소*1회

  27,000원*20개소*2회

  220,000원*20개소*1회

  57,000원*260개소*1회

  300,000원*260개소*1회

206 재료비 7,712 13,768 △6,056

01 재료비 7,712 13,768 △6,056

  ○우물 소독약 구입                 3,120

  ○수질검사 기자재 및 시약구입                 4,592

  2,000원*260개소*6회

  5,740원*800건

상수도 시설관리 260,000 260,000 0

도             30,000
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부서: 상하수도사업소
정책: 마을급수시설 유지관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 상수도 시설관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군            230,000

상수도 유지관리 100,000 100,000 0

도             30,000

군             70,000

307 민간이전 100,000 100,000 0

도             30,000

군             70,000

05 민간위탁금 100,000 100,000 0

  ○도비보조사업               100,000

    ―마을상수도 유지관리 위탁               100,000  1,000,000원*100개소

도             30,000

군             70,000

상수도 유지관리 160,000 160,000 0

307 민간이전 160,000 160,000 0

05 민간위탁금 160,000 160,000 0

  ○마을상수도 유지관리 위탁               160,000  1,000,000원*160개소

상수도 시설개선 2,309,289 2,054,740 254,549

광            662,200

군          1,647,089

마을상수도 유지보수사업 1,363,289 1,310,540 52,749

203 업무추진비 2,500 3,000 △500

03 시책추진업무추진비 2,500 3,000 △500

  ○마을상수도 시책추진                 2,500  500,000원*5회

401 시설비및부대비 1,360,789 1,307,540 53,249

01 시설비 1,351,600 1,300,700 50,900

  ○마을상수도 유지보수(254개소)               300,000  300,000,000원
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부서: 상하수도사업소
정책: 마을급수시설 유지관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 상수도 시설개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○마을상수도 관로교체(1개소)               100,000

  ○광역마을상수도 설치(1개소)               900,000

  ○소방용수시설설치 및 유지관리                50,900

  ○약수터 UV설비 교체                   700

  100,000,000원

  900,000,000원

  50,900,000원

  700,000원

03 시설부대비 9,189 6,840 2,349

  ○마을상수도 유지보수                 2,160

  ○마을상수도 관로교체                   900

  ○광역 마을상수도 설치                 5,670

  ○소방용수시설설치 및 유지관리                   459

  300,000,000원*0.72/100

  100,000,000원*0.9/100

  900,000,000원*0.63/100

  50,900,000원*0.9/100

소규모수도시설개량사업 946,000 744,200 201,800

광            662,200

군            283,800

401 시설비및부대비 946,000 744,200 201,800

광            662,200

군            283,800

01 시설비 940,000 739,540 200,460

  ○광특회계사업               940,000

    ―농어촌마을상수도개선               940,000  156,666,600원*6개소

광            662,200

군            277,800

03 시설부대비 6,000 4,660 1,340

  ○광특회계사업                 6,000

    ―농어촌마을상수도개선                 6,000  940,000,000원*0.6382/100

농촌 생활용수개발 1,100,000 850,000 250,000

광            880,000

군            220,000
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부서: 상하수도사업소
정책: 마을급수시설 유지관리(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 농촌 생활용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

농촌농업생활용수개발 1,100,000 850,000 250,000

광            880,000

군            220,000

401 시설비및부대비 1,100,000 850,000 250,000

광            880,000

군            220,000

01 시설비 1,096,040 844,678 251,362

  ○광특회계사업             1,096,040

    ―농촌농업생활용수개발             1,096,040  219,208,000원*5개소

광            880,000

군            216,040

03 시설부대비 3,960 5,322 △1,362

  ○광특회계사업                 3,960

    ―농촌농업생활용수개발                 3,960  1,096,040,000원*0.3613/100

지방상수도의 맑은물 안정적 공급(환경보호/상하수도ㆍ수질) 638,700 6,962,520 △6,323,820

광            200,000

군            438,700

지방상수도 개발 638,700 6,962,520 △6,323,820

광            200,000

군            438,700

농어촌생활용수개발 286,000 4,326,730 △4,040,730

광            200,000

군             86,000

401 시설비및부대비 286,000 4,326,730 △4,040,730

광            200,000

군             86,000

01 시설비 278,048 4,100,000 △3,821,952
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부서: 상하수도사업소
정책: 지방상수도의 맑은물 안정적 공급(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 지방상수도 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○광특회계사업               278,048

    ―농어촌생활용수개발               278,048  278,048,000원*1식

광            200,000

군             78,048

02 감리비 5,892 215,660 △209,768

  ○광특회계사업                 5,892

    ―농어촌생활용수개발                 5,892  286,000,000원*2.06%

03 시설부대비 2,060 11,070 △9,010

  ○광특회계사업                 2,060

    ―농어촌생활용수개발                 2,060  286,000,000원*0.72%

노후관 개량사업 251,800 0 251,800

401 시설비및부대비 251,800 0 251,800

01 시설비 250,000 0 250,000

  ○노후관 개량(L=2.0km)               250,000  250,000,000원*1km

03 시설부대비 1,800 0 1,800

  ○노후관 개량(L=2.0km)                 1,800  250,000,000원*0.72/100

함양상수도 보안시설 보강사업 100,900 0 100,900

401 시설비및부대비 100,900 0 100,900

01 시설비 100,000 0 100,000

  ○CCTV 및 휀스보강 설치               100,000  100,000,000원*1식

03 시설부대비 900 0 900

  ○CCTV 및 휀스보강 설치                   900  100,000,000원*0.90%

공공 하수처리시설 설치(환경보호/상하수도ㆍ수질) 15,720,215 14,649,890 1,070,325

국         12,934,000

도            443,000
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부서: 상하수도사업소
정책: 공공 하수처리시설 설치(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수처리시설 설치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군          2,343,215

하수처리시설 설치 15,720,215 14,649,890 1,070,325

국         12,934,000

도            443,000

군          2,343,215

댐상류 하수도시설 확충 10,515,000 11,406,000 △891,000

국          9,781,000

도            367,000

군            367,000

403 자치단체등자본이전 10,515,000 11,406,000 △891,000

국          9,781,000

도            367,000

군            367,000

02 공기관등에대한대행사업비 10,515,000 11,406,000 △891,000

  ○국고보조사업            10,515,000

    ―댐상류하수도시설확충(9개소)            10,515,000  10,515,000,000원*1식

국          9,781,000

도            367,000

군            367,000

하수관거 정비사업 2,011,215 0 2,011,215

국          1,403,000

군            608,215

401 시설비및부대비 2,011,215 0 2,011,215

국          1,403,000

군            608,215

01 시설비 2,004,000 0 2,004,000

  ○국고보조사업             2,004,000

    ―함양하수관거정비             2,004,000  2,004,000,000원*1식
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부서: 상하수도사업소
정책: 공공 하수처리시설 설치(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수처리시설 설치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국          1,403,000

군            601,000

03 시설부대비 7,215 0 7,215

  ○국고보조사업                 7,215

    ―함양하수관거정비                 7,215  2,004,000,000원*0.36/100

농어촌 마을하수도 정비사업 1,104,000 1,150,200 △46,200

국            952,000

도             76,000

군             76,000

401 시설비및부대비 1,104,000 1,150,200 △46,200

국            952,000

도             76,000

군             76,000

01 시설비 1,100,025 1,143,000 △42,975

  ○국비보조사업             1,100,025

    ―농어촌마을 하수도정비(1개소)             1,100,025  1,100,025,000원*1식

국            952,000

도             76,000

군             72,025

03 시설부대비 3,975 7,200 △3,225

  ○국비보조사업                 3,975

    ―농어촌마을 하수도정비(1개소)                 3,975  1,104,000,000원*0.36/100

하수도시설 유지관리 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 200,000 200,000 0

  ○하수도시설 유지보수 및 긴급복구               200,000  200,000,000원

하수도정비 기본계획 600,000 0 600,000
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부서: 상하수도사업소
정책: 공공 하수처리시설 설치(환경보호/상하수도ㆍ수질)
단위: 하수처리시설 설치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

01 시설비 596,220 0 596,220

  ○실시설계비(하수도정비기본계획변경)               596,220  596,220,000원*1식

03 시설부대비 3,780 0 3,780

  ○실시설계비(하수도정비기본계획변경)                 3,780  600,000,000원*0.63%

농어촌마을하수도정비(자체) 150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

01 시설비 150,000 0 150,000

  ○마을하수도시설 실시설계비               150,000  50,000,000원*3개소

총인처리시설 설치사업 1,140,000 0 1,140,000

국            798,000

군            342,000

401 시설비및부대비 1,140,000 0 1,140,000

국            798,000

군            342,000

01 시설비 1,136,084 0 1,136,084

  ○국고보조사업             1,136,084

    ―총인처리시설 설치사업(3개소)             1,083,784  1,083,784,000원 * 1식

국            798,000

군            285,784

    ―총인처리시설 설치사업 실시설계비                52,300  52,300,000원 * 1식

03 시설부대비 3,916 0 3,916

  ○국고보조사업                 3,916

    ―총인처리시설 설치사업                 3,916  1,087,700,000원 * 0.36/100

행정운영경비(상하수도사업소)(기타/기타) 78,130 79,036 △906
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부서: 상하수도사업소
정책: 행정운영경비(상하수도사업소)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

인력운영비 4,760 4,960 △200

인력운영비 4,760 4,960 △200

203 업무추진비 4,760 4,960 △200

02 정원가산업무추진비 560 760 △200

  ○정원가산업무추진비                   560  40,000원*14명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

기본경비 73,370 74,076 △706

기본경비 73,370 74,076 △706

201 일반운영비 50,410 49,116 1,294

01 사무관리비 46,210 44,916 1,294

  ○부서총액                26,880

  ○급량비                 2,254

    ―특근매식비                 2,254

  ○임차료                 3,600

    ―중고속 복사기                 3,600

  ○일.숙직비                11,976

    ―숙직비                 2,976

    ―일직비                 9,000

  ○기술도서 구입                 1,500

  1,920,000원*14명

  7,000원*14명*23일

  150,000원*2대*12월

  10,000원*1.2명*248일

  50,000원*1.2명*150일

  30,000원*50권

02 공공운영비 4,200 4,200 0

  ○공공요금 및 제세                 4,200

    ―전기요금 외                 4,200  350,000원*12월

202 여비 22,960 24,960 △2,000
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부서: 상하수도사업소
정책: 행정운영경비(상하수도사업소)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 22,960 24,960 △2,000

  ○관내여비                13,440

  ○관외여비                 9,520

  80,000원*14명*12월

  85,000원*14명*8일
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